
PRACOVNÍ LIST 05

Milé děti, 

vaším ukolem je vymyslet, jak byste se dostaly z Brna do Liberce. 
Víte, kde je Brno? Víte, kde je Liberec? 

Mapu si také můžete promítnout ve třídě. 
Na konci pracovního listu najdete jízdní řády, které vám pomůžou vymyslet, jak se z Brna do Liberce dostat. 

Pracovní list: MET02_PL_05_Z Brna do Liberce

METODICKÝ MATERIÁL: Víš, proč čteš?



PRACOVNÍ LIST 05

1) Zakroužkuj na mapě Brno a Liberec.

2) Vymysli, kudy by se mohlo z Brna do Liberce jet. Napiš města, kterými bys projížděl.

............................................................................................................................................................................................

3) Svou trasu si zakresli pastelkou do mapy.

4) Jakými dopravními prostředky by ses do Liberce mohl dostat? 

............................................................................................................................................................................................

5) Prohlédni si jízdní řády a napiš, jakým dopravním prostředkem, kudy a v kolik hodin bys z Brna do Liberce jel.

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

6) Nakresli do mapy trasu, kterou sis podle jízdních řádů vybral (vyber jinou pastelku než předtím).

7) Jak dlouho jsi z Brna do Liberce cestoval? 

............................................................................................................................................................................................

8) Kolik času na cestě jsi strávil v dopravním prostředku? 

............................................................................................................................................................................................

9) Kolik času na cestě jsi strávil čekáním na druhý spoj? 

............................................................................................................................................................................................

10) Jak dlouho bys šel z Brna do Liberce pěšky? 

............................................................................................................................................................................................

11) Je tvoje cesta z Brna do Liberce stejná jako u ostatních? 
Podívej se, jakou cestu vymysleli tvoji spolužáci. Čí cesta je nejkratší? Kdo nejméně přestupuje?



PRACOVNÍ LIST 05

Dráha spoje

Tisknuto z aplikace IDOS, © CHAPS spol. s r.o., 03.01.2018 12:55

03.01.2018Bus 154420 35 

Zastávka Příj. Odj. Pozn. Km

Praha,,Černý Most 16:00 6 0
Liberec,,Fügnerova BB-WC MHD 17:05 17:05 � 93
Liberec,,aut.nádr. MHD 17:15 95

Praha – Liberec�
RegioJet/STUDENT AGENCY k.s.; Brno; 841 101 101�
jede do 3.III.�
Na této lince platí tarif vyhlášený dopravcem STUDENT AGENCY k.s. Informace o tarifu jsou uveřejňovány v autobusech a na
předprodejních místech a na www.studentagency.cz. Zavazadla určená k přepravě mimo prostor pro cestující, vyžadující uložení v
určité poloze, nebo přesahující hodnotu 3000,-Kč, jsou jejich majitelé povinni nahlásit řidiči před započetím jízdy. Přeprava těchto
zavazadel podléhá poplatku 20,-Kč za odbavení a uložení zavazadla.

�

Vysvětlivky značek
�  - zastavuje jen pro výstup   BB-WC - veřejné WC s bezbariérovým přístupem v objektu zastávky   MHD - možnost přestupu na
městskou hromadnou dopravu

1 / 1

Dráha spoje

Tisknuto z aplikace IDOS, © CHAPS spol. s r.o., 03.01.2018 12:54

03.01.2018R 1266 2. � � � �

Stanice Příj. Odj. Pozn. Km

Pardubice hl.n. 15:03 0
Pardubice-Rosice n.L. 15:06 15:08 2
Hradec Králové hl.n. 15:22 15:24 22
Jaroměř 15:40 15:42 39
Dvůr Králové n.Labem 15:55 15:56 54
Stará Paka 16:25 16:31 85
Semily 16:47 16:48 102
Železný Brod 16:56 17:00 109
Malá Skála 17:07 17:08 115
Turnov 17:18 17:21 123
Rychnov u Jabl.n.Nisou 17:39 17:40 144
Liberec 17:56 161

České dráhy, a.s.; nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1; +420 221 111 122�
ve vlaku řazeny k sezení pouze vozy 2.vozové třídy�
do označených vozů možno zakoupit místenku
úschova během přepravy (do vyčerpání kapacity)
přeprava spoluzavazadel s možností rezervace místa pro jízdní kolo a cestujícího, v některých vlacích pouze pro jízdní kolo
vůz vhodný pro přepravu cestujících na vozíku, vybavený zvedací plošinou
platí také jízdní doklady IDOL (Stará Paka->Liberec)
platí také jízdní doklady IREDO (Pardubice hl.n.->Stará Paka)
platí také jízdní doklady VYDIS (Pardubice hl.n.->Jaroměř)
linka R14 [MDČR] (Pardubice hl.n.->Stará Paka)
linka R14 [IDOL] (Stará Paka->Liberec)

Vysvětlivky značek
2. - ve vlaku řazeny k sezení pouze vozy 2.vozové třídy   �  - do označených vozů možno zakoupit místenku   �  - úschova během
přepravy (do vyčerpání kapacity)   �  - přeprava spoluzavazadel s možností rezervace místa pro jízdní kolo a cestujícího, v některých
vlacích pouze pro jízdní kolo   �  - vůz vhodný pro přepravu cestujících na vozíku, vybavený zvedací plošinou

1 / 1



PRACOVNÍ LIST 05

Dráha spoje

Tisknuto z aplikace IDOS, © CHAPS spol. s r.o., 03.01.2018 12:58

03.01.2018Rx 866 Macocha � � � � � �

Stanice Příj. Odj. Pozn. Km

Brno hl.n. 12:56 � 0
Blansko 13:15 13:16 2/2 22
Skalice n.Svitavou 13:26 13:30 2/4 38
Letovice 13:37 13:39 47
Březová n.Svitavou 13:45 13:46 57
Svitavy 13:57 14:03 74
Česká Třebová 14:13 14:14 91
Ústí n.Orlicí 14:22 14:23 101
Choceň 14:35 14:38 116
Pardubice hl.n. 14:56 15:01 � 151
Přelouč 15:09 15:10 164
Kolín 15:24 15:26 � 193
Praha-Libeň 15:57 � � � 250
Praha hl.n. � 16:04 � 255
Praha-Smíchov � 16:27 259

České dráhy, a.s.; nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1; +420 221 111 122�
do označených vozů možno zakoupit místenku�
ve vlaku je plánováno řazení vozu s bezdrátovým připojením k internetu
ve vlaku řazen vůz s přípojkou 230 V
vůz nebo oddíly vyhrazené pro cestující s dětmi do 10 let
přeprava spoluzavazadel s možností rezervace místa pro jízdní kolo a cestujícího, v některých vlacích pouze pro jízdní kolo
vůz vhodný pro přepravu cestujících na vozíku
platí také jízdní doklady IDS JMK (Brno hl.n.->Březová n.Svitavou)
platí také jízdní doklady IREDO (Letovice->Přelouč)
platí také jízdní doklady PID (ode dne vyhlášení) (Kolín->Praha-Smíchov)
platí také jízdní doklady VYDIS (Pardubice hl.n.->Přelouč)
linka R19 [MDČR] (Brno hl.n.->Praha-Smíchov)

Vysvětlivky značek
�  - přestup na metro   �  - vlak nečeká na žádné přípoje   �  - vlak může do konečné stanice odjet ihned po ukončení výstupu
cestujících   �  - do označených vozů možno zakoupit místenku   �  - ve vlaku je plánováno řazení vozu s bezdrátovým připojením k
internetu   �  - ve vlaku řazen vůz s přípojkou 230 V   �  - vůz nebo oddíly vyhrazené pro cestující s dětmi do 10 let   �  - přeprava
spoluzavazadel s možností rezervace místa pro jízdní kolo a cestujícího, v některých vlacích pouze pro jízdní kolo   �  - vůz vhodný pro
přepravu cestujících na vozíku

1 / 1

Dráha spoje

Tisknuto z aplikace IDOS, © CHAPS spol. s r.o., 03.01.2018 12:56

03.01.2018Bus 154100 13 � � � � �

Zastávka Příj. Odj. Pozn. Km

Praha,,ÚAN Florenc 16:15 10 0
Praha,,Černý Most 16:45 16:50 12
Liberec,,aut.nádr. MHD 17:55 106

Praha-Liberec�
FlixBus CZ s.r.o.; Praha 8; 228 880 001�
jede v � -��
Přeprava zavazadel, předmětů a zvířat se řídí všeobecnými přepravními podmínkami dopravce.�
Na lince platí tarifní a přepravní podmínky vyhlášené dopravcem.

Vysvětlivky značek
�  - jede v pondělí   �  - jede v úterý   �  - jede ve středu   �  - jede ve čtvrtek   �  - jede v pátek   MHD - možnost přestupu na městskou
hromadnou dopravu

1 / 1



PRACOVNÍ LIST 05

Dráha spoje

Tisknuto z aplikace IDOS, © CHAPS spol. s r.o., 03.01.2018 12:55

03.01.2018Bus 000032 4 

Zastávka Příj. Odj. Pozn. Km

Wien,,Flughafen Wien 10:20 §1 0
Wien,,Stadion Center Engerthstrasse 242-244 10:55 10:55 3 §1 17
Drasenhofen,,ZOLL � 12:00 12:00 * 90
Mikulov,,CLO � 12:05 12:05 * 91
Brno,,Benešova tř.hotel GRAND 12:50 13:00 142
Praha,,ÚAN Florenc 15:30 347

Praha - Brno - Wien�
RegioJet/STUDENT AGENCY k.s.; Brno; 841 101 101�
jede do 13.I.�
International bus service with licensed intrastate transport in the Czech Republic. The interstate transport in Austria is not licensed.�
Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech.
The ORBIX, s.r.o. company, registered office Revoluční 767/25, Praha 1 - Staré město is also authorized to operate international
regular passenger carriage on this line; however, it currently does not provide any coach service.
K provozování mezinárodní linkové osobní dopravy na této lince je rovněž oprávněna ORBIX, s.r.o., se sídlem Revoluční 767/25,
Praha 1 - Staré město, v této době však nezabezpečuje žádný spoj.
There is a valid tariff set by the carrier. The information about the tariff are published in busses.
Vnitrostátní přeprava na území České republiky je povolena. Vnitrostátní přeprava území Rakouska není povolena.

Vysvětlivky značek
* - není možný výstup a nástup   �  - na hraničním přechodu není zřízena zastávka pro výstup a nástup cestujících

1 / 1


